jurationem Regni noftri, fi necefle fuerit, compellendi ad dicta ar-

reragia
,
proportionibus ipfos inde contingentibus , nobis , fine diP-

trum prcemifla, ficut prsedidtum eft, nichilominus exequantur.

In cujus , &c.

Tefte Rege apud Wyndef. 12. die Septembris.

Bnlla Regi pro Archiepifcopo Cajfalenf ,
qui

, fgno Criicis

afkmpto , ad fubfdinm Terrji SanBit fe accingit.

Ann. D
1274.

An.r. nediftionem.
•E- ' •

. Honori Regio fatis adjicitur , fi , ob reverentiam Summi Regis
Ex Orig.

(q^ji foiyj habens in Regnis hominum poteftatem, folus Regibus
inTurri. ^j,. falutem ) Ecclefix ac earum Miniftri terrenorum Regum ac

Principum potenti^e oportm:is protegantur auxiliis , & congrui fa-

voris proefidio foveantur.

Sane venerabilis frater nofter Caflalen. Archiepifcopus , zelo fidei

ac devotionis accenfus , miferabili Itatui terrx fandx compatiens,

figno vivificx Crucis aflumpto , ad ipfius terrse fubhdium l'e accin-

git
;
propter quod ipfe ( quem & Eccleliam Caflalen. cum omni-

bus bonis fuis
,
quse impraefentiarum obtinet , fub beati Perri & nos-

tra protedtione fufcepimus ) apud te credimus promoveri , ut tam
ipfe, quam eadem Ecclefia, favorabilibus adjuti fublidiis, & Rega-

lis gratiae fubnixi favoribus , abftrahantur ab oppreflionibus malivo-

lorum quorumlibeCj & ad votivorum profperitatem fuccelTuum di-

rigantur.

Confidenter igimr Celfitudinem Regiam requirendam duximus &
affeftuofe rogandam

,
quatinus cifdem Archiepifcopo & Ecclelix

,

pro divina & noftra reverentia, fic te reddas affectu benevolum &
operc graciofum , ut idem Archiepifcopus , tuo fretus auxilio, tuo-

que favore fuffiikus , libere poflit perficere Votum fuum, & ipfi

Ecclefia nullam incurrat exinde in fuis Juribus Ixfionem , fed obla-

tis potius proficiat incrementis : Et cu
, per hx.c , & alia qux in

tenis gefliris , xternx vitx gaudia mercaris.

Dat. Lugduni Non. Odtobris, Pontificatus noftri araio tertio.

Tefte Rege apud Weftmon. 20. dig Oflobris.

De Capitali jHfiiciario in Hibernia conflituto.

RE X Archiepifcopis , &c. & omnibus aliis de terra fua Hiber- Ann. D.
nix falutem. 1274.

Sciatis quod conftituimus dilectum & fidelem noftrum Rober- An. 4.

tum Bagod Capitalem Jufticiarium noftrum , ad placita noftra in E- «•

Banco noftro Dublin. tcnenda , & ad itinerandum ad communia Ibident.

placita in terra noltra prsedidta, quamdiu nobis placueric, & prout m. j.

temporibus retroactij fieri confuevit

:

Ec ideo vobis mandamus quod eidem Rotierto, tanquam Capitali

Jufticiario noftro de Banco pratdidto , & ad communia placita in

hujufmodi irineribus ibidem tenenda allignato, intendences ficis 6C
relpondentes , ficuc praediccum eft.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftmon. 21. die OiStobris.

Eodem modo mandatum eft Jufticiario Hiberni^
, quod ipfum

Robercum ad Officium illud admictac in fbrma prsdidta.

De Difordiis, ad inflantiam Comitis, cum Comitijfa

Flandri£ fedatis.

Ann. D. n E X diledtis & fidelibus fuis Fulconi Lovel Archidiacono Co-
leceftrix & Johanni Bek , ialutem.

Quia, fedatis amicabiliter & in certa forma, ad inftinciam nobi-

1274.
An. 2.

•^- '• lis viri , Guydonis Comitis Flandriae, contencionibus & difcordiis
Tat.i. jamdiu habitis inter Dominum Henricum Rcgem patrem noftrum
-^- ' • & nos ex una parte , & Margarecam Comiciilam Flandriae macrem
'"• ^- pra;dicti Comicis ex altera

,

Pro quibus Mercatores noftri AngliiC , Hiberni» , & Marchice
WalliiE , in partibus Flandrix , & fuper mare , & Mercatores dic-

tce Comitiffae in Anglia dampna diverfa & jadturas multimodas fus-

tinuerinc.

Et idcm Comcs promific & manucepit, coram nobis, pro fe &
prjefata Comitifla matre fua , Mcrcatoribus noftris praedidtis de
dampnis & jadturis fuis pra:dicl:i3 debitam facere reltitutionem

,

propter quod volumus quod Mercatoribus prsedidtse Comitiflk de
dampnis & jadturis fuis praedictis fiat reftiturio de gratia noftra

;

•II. 40. ptout in forma pacis, inter nos & prxdidtum ComiCem * inde ini-

tae & firmatas
,
plenius concinecur.

Alfignavimus vos ad inquirendum per Sacramentum , &c. per

quos , &c. in praefencia quatuor proborum & legalium hominitm

,

de partibus Flandriae , eledtorum ex parte Mercatorum noftrorum
prsedidtorum , ad audiendum inquifiriones & probaciones de damp-
nis & jadturis fuis praedidtis faciendas:

Et in prxfentia quamor proborum & lcgalium hominum , de
Regno noftro , eledtorum ex parte Mercatorum prxdidta: Comi-
tilT.e, ad audiendum inquificiones & probationes de dampnis &jac-
luris fuis prxdidtis; qux dampna & quas jadturas prxfaci Mercaco-
res , occafione concentionum & difcordiarum prsedidtrarum , hinc

inde fuftinuerint : Et qux bona vel mercimonia fua , occalione

prxdidta, in prxdidtis terris & mari capta funt, areftata & detencaj

& quantum bona & mercimonia illa valerenc ; & per quos dampna
hujufmodi fuftinuerinr , & ad quorum manus bona & mercimonia
pra:didta, fic capca & aecenta, devenerunt:

Et ideo vobis mandamus quod ad certos , &c. inquifitiones illas

faciatis, & probationes prxdidtas recipiatis in prajfentia odlo homi-
num prsedidtorum.